
 

 

公益財団法人 国立京都国際会館 
〒606-0001 京都市左京区宝ヶ池 
TEL 075-705-1229（営業推進部代表） 

 
 

 

 

 

 

 

この度、国立京都国際会館では、特別に一般の方にもご利用いただける「ICC Kyoto Open Day」 

を始めます。「ICC Kyoto Open Day」では、「建築の日（特別見学会）」、「NIWA café の日」、「ワーケ

ーションの日」を設けています。 

コロナ禍で中断していた人気の特別見学会を「建築の日」として再開し、経験豊富なガイドの案内

で、モダニズム建築と日本庭園を鑑賞いただけます。 

また、「NIWA café の日」には、10 月にリニューアルオープンするラウンジで、コーヒーに関する

体験プログラムをご用意します。オープン初日 10 月 1 日（木）は、国際協定によってコーヒーの新年

度が始まる「コーヒーの日」に定められています。これを記念し、限定コーヒーをご用意すると共に、

先着 50 名様には当館オリジナルのドリップパックコーヒーをプレゼントいたします。  

更に、カフェでご購入いただいた方には、Free Wi-Fi やビジネスセンターをご利用いただける 

「ワーケーションの日」を期間限定で実施します。庭園美と建築美が織りなす空間で、アナザー 

デスクとしてぜひご活用ください。 

 

  

  

 

 

国立京都国際会館の 

ICC Kyoto Open Day を始めます。 

2020 年 9 月 25 日 

 



 

 

公益財団法人 国立京都国際会館 
〒606-0001 京都市左京区宝ヶ池 
TEL 075-705-1229（営業推進部代表） 

 - 

----「ICC Kyoto Open Day」概要----- 

建築の日（特別見学会）： 10 月 30 日（金） ※詳細、お申込みはホームページをご覧ください。 

NIWA café の日：     10 月 29 日（木） ※内容については別途、ご案内いたします。 

ワ―ケーションの日：    10 月  1 日（木）、7 日（水）、14 日（水）、20 日（火） 9：00～18：00 

 

お問い合わせ： 総務・企画部 総務課 075-705-1205 

 

-----「NIWA café」概要----- 

開店日： 2020 年 10 月 1 日（木） 

営業日： 一般の方にご利用いただけるのは 

10 月 1（木）、7（水）、14（水）、20（火）、29（木）、30（金） 

営業時間： 9：00～18：00 （ラストオーダーは閉店時間の 30 分前） 

※営業時間は変更することがございます。 

座席数： テーブル 10、席 40、ハイテーブル４ 

お問い合わせ： 075-705-2111 ＊予約については承っておりません。 

 

国立京都国際館の 1 階ラウンジスペースに、京都の老舗喫茶「前田珈琲」がプロデュースする 

「NIWA café produced by MAEDA COFFEE」が新しく誕生します。宝ヶ池を借景にした美しい 

日本庭園を眺めながら、本格的なコーヒーをお楽しみいただける空間にリニューアルいたしました。 

ローストビーフ丼やサンドイッチなどの軽食、オリジナル・スイーツのほか、ヴィーガンの方向け 

のメニューもご用意していますので、ランチタイムにもぜひご利用ください。 

 

NIWA café では、お客様に安心してご利用いただけるよう、座席等への光触媒による室内抗菌コー

ティングをはじめ、飛沫感染防止パーテーションやキャッシュレス決済など、様々な感染症対策に取

り組んでいます。また、容器等には地球に優しい素材を積極的に使用し、「京都議定書」採択の地とし

て、持続可能な開発目標=SGDs 達成に向けた取組も行って参ります。 

 


